
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 20/09-06-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 380-20/09-06-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09 - 06 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
53408/41/05-06-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη  που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστη ο αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας 
Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνος Σκορδίλης και ο Διευθυντής Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης. 
  
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 6ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 

ΑΔΑ: ΨΟΧ77ΛΕ-ΚΙΤ



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, οι οποίες έχουν ως εξής: 

Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η  
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α )́ «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Το Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160 Α΄) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
13. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
14. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  

Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του 
Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

15. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 
1. Την από 08.06.2015 του Μπένου Σωκράτη.  
2. Την από 08.06.2015 της εταιρείας «ΗΧΩ Ε.Ε.». 
3. Την από 08.06.2015 της εταιρείας «ΓΚΟΥΝΤΙΝΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.». 
4. Την από 08.06.2015 της εταιρείας «Μαρίνος Στορς Ι.Κ.Ε.» 
5. Την από08.06.2015 της εταιρείας «Ατσάρος Παναγής Ε.Π.Ε.». 

16. Τις ανάγκες της Π.Ε. Κεφαλληνίας, όπως αυτές αποτυπώνονται στους κάτωθι πίνακες. 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Α) Την έγκριση των δαπανών πίνακα Α΄«Προμήθειες», Β  ́«Παροχή Υπηρεσιών» , Γ΄ «Λοιπές 
δαπάνες», και Δ  ́Προγραμματική Σύμβαση.  
Β) Την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές πίνακα Α΄ «Προμήθειες» και Β  ́ «Παροχή 
Υπηρεσιών». 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

ΑΔΑ: ΨΟΧ77ΛΕ-ΚΙΤ



 3 3 33 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1699.00.00.1 

Λάστιχο νεροσώλ 2.5" (45 μέτρα), βάνα σφαιρική (2 
τεμ.), ρακόρ λαστιχοσωλήνα (4 τεμ.), και κολιέδες (4 
τεμ.) για τις εγκαταστάσεις της Π.Ε. Κεφαλληνίας στον 
Κούταβο Αργοστολίου, για τις ανάγκες της αντιπυρικής 
περιόδου  

Μαρίνος Στορς 
Ι.Κ.Ε. ΑΦΜ 
800629744 

283,73 € 

 
Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 0829.00.00.1 
Υπηρεσία ταχυμεταφοράς εγγράφων, 
δεμάτων και μικροδεμάτων στο 
εσωτερικό για το έτος 2015 

ACS Ταχυδρομικές 
Υπηρεσίες Α.Ε. ΑΦΜ 

094360202 
500,00 € 

2 04.071 9899.04.015.002.001 

Ηχητική κάλυψη, φωτισμός και 
βιντεοπροβολή, στο πλαίσιο συν-
διοργάνωσης με τον Εκπολιτιστικό 
Εξωραϊστικό Συνδεσμο Ζερβάτων "Άγιος 
Ιωάννης" εκδήλωσης για την ανάδειξη 
και διατήρηση του μουσικού πολιτισμού 
στις 19.07.2015 (Αριθ. απόφασης 
Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών: 27-
6/30.04.2015, ΑΔΑ: ΩΞ077ΛΕ-Ο01) 

ΓΚΟΥΝΤΙΝΑΚΗΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. ΑΦΜ 

999413220 
1.399,74 € 

3 04.071 9899.04.015.002.001 

Πενταμελής ορχήστρα (μπουζούκι-
κιθάρα-ακορντεόν-κρουστά-
τραγουδιστές) στο πλαίσιο συν-
διοργάνωσης με τον Εκπολιτιστικό 
Εξωραϊστικό Συνδεσμο Ζερβάτων "Άγιος 
Ιωάννης" εκδήλωσης για την ανάδειξη 
και διατήρηση του μουσικού πολιτισμού 
στις 19.07.2015 (Αριθ. απόφασης 
Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών: 27-
6/30.04.2015, ΑΔΑ: ΩΞ077ΛΕ-Ο01) 

Μπένος Σωκράτης 
ΑΦΜ 029374078 1.300,00 € 

 
Πίνακας Γ΄Λοιπές δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Ποσό  

Μιχαλάτος 
Αθανάσιος 75,00 € 

1 04.073 3199.00.00.1 Επιστροφή χρημάτων Σιμωτάς 
Ευάγγελος 75,00 € 

2 04.071 9771.04.013.003.001 

Μερική ανάκληση ποσού στο πλαίσιο του 
έργου: "Έργα ανάσχεσης καταπτώσεων στην 
είσοδο του Πόρου". Με την υπ'αριθ . 72-
04/10-02-2015 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν. (ΑΔΑ: 7ΖΘ07ΛΕ-Ξ39) 
είχε εγκριθεί η δέσμευση ποσού 150.000,00 
ευρώ, ωστόσο με το υπ'αριθ. 
49170/11385/27.05.2015 έγγραφό της η 
Δ/νση Τεχνικών Έργων-Τμήμα 
Συγκοινωνιακών Έργων ενημέρωσε τη Δ/νση 
Διοικητικού - Οικονομικού ότι η σύμβαση 
που θα υπογραφεί θα είναι ποσού 73.399,92 
ευρώ και ότι μπορεί να γίνει ανάκληση του 
υπόλοιπου δεσμευθέντος ποσού.  

  76.600,08 € 

 
 

ΑΔΑ: ΨΟΧ77ΛΕ-ΚΙΤ



 4 4 44 

Πίνακας Δ΄Προγραμματική Σύμβαση 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

1 04.071 9771.04.111.025.001  

Προγραμματική Σύμβαση με το Υπουργείο Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων για την υλοποίηση του έργου “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΤΟΙΧΙΟΥ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΡΟΜΟΥ ΣΑΜΗΣ – ΑΓΡΙΛΙΑ ΣΤΗ 
ΘΕΣΗ ¨ΛΟΥΤΡΟ¨ ΣΑΜΗΣ”, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’αριθ. 11-
2/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν. Στόχος του 
έργου είναι η προστασία και αντιστήριξη του Κρηναίου 
οικοδομήματος  της Σάμης, η ανάδειξη και η προβολή των αξιών του 
καθώς και η διαμόρφωση αρχαιολογικού χώρου υψηλής αισθητικής 
που θα ενσωματωθεί στη ζωή της σύγχρονης πόλης της Σάμης. Το 
έργο περιλαμβάνει την κατασκευή τοιχίου προστασίας και 
αντιστήριξης του διθάλαμου Κρηναίου οικοδομήματος στη θέση 
«Λουτρό» Σάμης. Το κρηναίο της Σάμης εντοπίστηκε τον Μάρτιο 
μήνα του έτους 2005 κατά την διάρκεια εργασιών. Πρόκειται για 
θολωτό οικοδόμημα δύο χώρων που φέρει ενιαία μονόρριχτη στέγη. 
Το οικοδόμημα αυτό βρισκόταν σε χρήση από το τέλος των 
ρωμαϊκών χρόνων έως και την παλαιοχριστιανική περίοδο. Γίνεται 
σαφές ότι το μνημείο χρήζει επειγουσών εργασιών, ήτοι κατασκευή 
τοιχίου προστασίας και αντιστήριξης, προκειμένου να αποφευχθούν 
ζημιές από καταπτώσεις βράχων, από ολισθήσεις των πρανών, την 
βιολογική δράση και την παράνομη ανθρώπινη δραστηριότητα. 
Αντικείμενο της σύμβασης: Εκσκαφικές εργασίες και απομάκρυνση 
των προϊόντων, κατασκευή τοιχίου προστασίας και αντιστήριξης Ο 
Προϋπολογισμός του έργου είναι 77.000,00 ευρώ και 
χρηματοδοτείται από πιστώσεις της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας. 

77.000,00 € 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η  

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας» και ειδικότερα 

το άρθρο 3 παρ. 2, που αφορά στη χρήση μέσων πολιτικής προστασίας σε περιπτώσεις 
έκτακτης ανάγκης.  

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη».  
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις».  

5. Το άρθρο 83 παρ. 3 περ. δ του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των 
Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις»  

6. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, 
την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».  

7. Το ΦΕΚ 3400Β /́20-12-2012 «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων».  

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 10. Το υπ’αριθ. οίκ. 52318/12175/03.06.2015 έγγραφο του Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας.  

10. Την υπ’αριθ. 52352/12179/3.6.2015 (ΑΔΑ: ΩΨΨΔ7ΛΕ-Ξ1Φ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων  

11. Την υπ’αριθ. οικ. 52650/12245/03.06.2015 (ΑΔΑ : 62ΥΟ7ΛΕ-ΘΜΩ) Απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης.  

12. Την ανάγκη αποκατάστασης της βατότητας του Επαρχιακού Οδικού Δικτύου μετά τη 
σεισμική δόνηση που σημειώθηκε στις 02.06.2015 στο Νομό Κεφαλληνίας. 

ΑΔΑ: ΨΟΧ77ΛΕ-ΚΙΤ



 5 5 55 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Α. Την έγκριση της υπ’αριθ. 52352/12179/3.6.2015 (ΑΔΑ: ΩΨΨΔ7ΛΕ-Ξ1Φ) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, στο πλαίσιο της οποίας πραγματοποιήθηκε: 
Ι. Διάθεση πίστωσης συνολικού ύψους εννιακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και τριάντα ενός 
λεπτών (976,31€) σε βάρος του Προϋπολογισμού του Φορέα 04.071 και Κ.Α.Ε. 
9.7.8.1.04.015.007.001 (Παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας 2015) για την εκτέλεση εργασιών 
αποκατάστασης βατότητας του Επαρχιακού Οδικού Δικτύου, μετά τη σεισμική δόνηση που 
σημειώθηκε στις 02.06.2015 στο Νομό Κεφαλληνίας. 
ΙΙ. Ανάθεση της εργασίας άρσης και απομάκρυνσης καταπτώσεων και βράχων στο Επαρχιακό 
Οδικό Δίκτυο Διγαλέτου- Τζαννάτων, μετά από κατολίσθηση που προκλήθηκε λόγω της 
σεισμικής δόνησης που σημειώθηκε στις 02.06.2015 στο Νομό Κεφαλληνίας, με σκοπό την 
αποκατάσταση του οδοστρώματος, στο Γιαννάκη Στέφανο, ΑΦΜ: 010901774 με τη χρήση των 
κάτωθι οχημάτων:  
 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας-φορτωτής ΜΕ 40984 JCB 100 37,50€ 
Φορτηγό 08790 ΚΕΒ 3185 Mercedes 90 37,50€ 
 
ΙΙ. Ανάθεση της εργασίας άρσης και απομάκρυνσης καταπτώσεων και βράχων στον Επαρχιακό 
δρόμο Αργοστολίου – Διβαράτων Μύρτου, μετά από κατολίσθηση λόγω της σεισμικής 
δόνησης που σημειώθηκε στις 02.06.2015 στο Νομό Κεφαλληνίας, με σκοπό τη διέλευση του 
ΕΚΑΒ για τη μεταφορά τραυματιών στο Γενικό Νοσοκομείο Κεφαλληνίας, στην Κοινωνία 
Κληρονόμων Γασπαρή Κων/νου με ΑΦΜ:997629046 με τη χρήση του κάτωθι οχήματος:  
 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας-Φορτωτής 52375 CASE 110 50,00€ 
 
Β. Την έγκριση της δαπάνης που προκλήθηκε από τις ανωτέρω εργασίες, η οποία ανέρχεται σε: 

Ι. 484,31€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, στο πλαίσιο της σύμβασης με τον Γιαννάκη 
Στέφανο 
ΙΙ. 492,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, στο πλαίσιο της σύμβασης με την Κοινωνία 
Κληρονόμων Γασπαρή Κων/νου.  

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 3η  

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
Παρακαλούμε στην έκδοση Χ.Ε.Π. που εγκρίθηκε με την υπ’αριθ. 218-12/15.04.2015 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής να γίνει διόρθωση ως προς τον αριθμό λογαριασμού από 
0200343454 σε 0200432619 (λογαριασμός του έργου), ως εξής: 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 
α. Των άρθρων 151, 268 και 269 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
β. Του Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων 
προπληρωμής».  

2. Τον πίνακα Κ.Α.Ε. δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται 
στον εγκριθέντα Προϋπολογισμό της ΠΙΝ (απόφαση υπ’ αριθ. 175-17/2014 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν. περί έγκρισης Π/Υ Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 
2015  

3. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό εξόδων της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας του έτους 2015 πίστωση του ειδικού φορέα 04.071 και Κ.Α.Ε.. 
9773.04.111.013.002. 

ΑΔΑ: ΨΟΧ77ΛΕ-ΚΙΤ



 6 6 66 

4. Το υπ’αριθ. 28704/6370/31.03.2015 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κεφαλληνίας.  

5. Την ανάγκη έκδοσης Χ.Ε.Π. για την πληρωμή σύνδεσης με δίκτυο ΔΕΔΔΗΕ έργου 
«Υδρογεωτρήσεις ανάσχεσης κατολισθιτικών φαινομένων στην επαρχιακή οδό Πόρου 
– Σάμης στη θέση Καλλιθέα – Διγαλέτο».  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

 Την έκδοση Χ.Ε.Π. επτακοσίων ενενήντα τριών ευρώ και δεκαοχτώ λεπτών (793,18€) 
που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. 
έτους 2015 του φορέα 4.071 και Κ.Α.Ε.. 9773.04.111.013.002. με αριθμό λογαριασμού 
τραπέζης EUROBANK 0200432619 για την πληρωμή σύνδεσης με δίκτυο ΔΕΔΔΗΕ έργου 
«Υδρογεωτρήσεις ανάσχεσης κατολισθιτικών φαινομένων στην επαρχιακή οδό Πόρου – Σάμης 
στη θέση Καλλιθέα – Διγαλέτο».  

Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας ΤΣΙΤΣΕΛΗ ΑΓΓΕΛΟ με 
ΑΦΜ 033159338, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά του με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού δύο μήνες μετά την ολοκλήρωση του έργου για το οποίο εκδόθηκε.  

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 
 
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η  
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α )́ «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Το Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160 Α΄) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

ΑΔΑ: ΨΟΧ77ΛΕ-ΚΙΤ



 7 7 77 

13. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

14. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  
Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του 
Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

15. Την υπ’αριθ. οίκ. 53599/12367/05.06.2015 (ΑΔΑ: Ω2Κ7ΛΕ-ΖΞ4) πρόσκληση 
υποβολής προσφορών του Τμήματος Προμηθειών για ηχητική κάλυψη εκδήλωσης στις 
27.06.2015, στο πλαίσιο συν-διοργάνωσης με τον Π.Σ. Αγίας Ειρήνης «Αράκλι».  

16. Το από 05.06.2015 έγγραφο του Προέδρου του Π.Σ. «Αράκλι», με θέμα: «Πίνακας 
απαιτήσεων τεχνικής κάλυψης(ηχητικής-μικροφωνικής-μουσικής-φωτιστικής - κάλυψης 
εξέδρας)».  

17. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 
1. Την από 09.06.2015 της εταιρείας «Κουταβάς Όθωνας & ΣΙΑ Ο.Ε.».  
2. Την από 05.06.2015 του Λάκκα Αθανασίου.  
3. Την από 05.06.2015 του Φυδανάκη Δημητρίου.  

18. Τις ανάγκες της Π.Ε. Κεφαλληνίας, όπως αυτές αποτυπώνονται στον κάτωθι πίνακα. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Α) Την έγκριση των δαπανών πίνακα «Παροχή Υπηρεσιών».  
Β) Την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές πίνακα «Παροχή Υπηρεσιών». 
 

Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.071 9899.04.015.002.001 

Πενταμελής ορχήστρα και τραγούδι, στο 
πλαίσιο συν-διοργάνωσης με τον 
Πολιτιστικό Σύλλογο "Αράκλι" 
εκδήλωσης με τίτλο "Σήμερα γάμος 
γίνεται" για τη διατήρηση της 
πολιτιστικής κληρονομιάς των 
Επτανήσων, που θα λάβει χώρα στις 
27.06.2015 στην Αγία Ειρήνη (Αριθ. 
απόφασης Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών: 
30-6/30.04.2015, ΑΔΑ: Ω3ΔΦ7ΛΕ-ΠΤΟ) 

Λάκκας Αθανάσιος  
ΑΦΜ 115874170 1.500,00 € 

2 04.071 9899.04.015.002.001 

Τεχνική κάλυψη (ηχητική-μικροφωνική-
μουσική -φωτιστική κάλυψη και εξέδρα), 
στο πλαίσιο συν-διοργάνωσης με τον 
Πολιτιστικό Σύλλογο "Αράκλι" 
εκδήλωσης με τίτλο "Σήμερα γάμος 
γίνεται" για τη διατήρηση της 
πολιτιστικής κληρονομιάς των 
Επτανήσων, που θα λάβει χώρα στις 
27.06.2015 στην Αγία Ειρήνη (Αριθ. 
απόφασης Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών: 
30-6/30.04.2015, ΑΔΑ: Ω3ΔΦ7ΛΕ-ΠΤΟ) 

Κουταβάς Όθωνας & ΣΙΑ 
Ο.Ε.  

ΑΦΜ 800191072 
639,60 € 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για 

υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

 

ΑΔΑ: ΨΟΧ77ΛΕ-ΚΙΤ



 8 8 88 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών  στους πίνακες: 
Α΄«Προμήθειες», Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών», Γ΄ «Λοιπές δαπάνες» και Δ΄ 
Προγραμματική Σύμβαση και την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές στους 
πίνακες: Α΄ «Προμήθειες» και Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών»:  
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1699.00.00.1 
Λάστιχο νεροσώλ 2.5" (45 μέτρα), βάνα σφαιρική (2 τεμ.), 
ρακόρ λαστιχοσωλήνα (4 τεμ.), και κολιέδες (4 τεμ.) για τις 
εγκαταστάσεις της Π.Ε. Κεφαλληνίας στον Κούταβο 
Αργοστολίου, για τις ανάγκες της αντιπυρικής περιόδου  

Μαρίνος Στορς 
Ι.Κ.Ε. ΑΦΜ 
800629744 

283,73 € 

 
 

Πίνακας Β΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 0829.00.00.1 
Υπηρεσία ταχυμεταφοράς εγγράφων, 
δεμάτων και μικροδεμάτων στο εσωτερικό 
για το έτος 2015 

ACS Ταχυδρομικές 
Υπηρεσίες Α.Ε. ΑΦΜ 

094360202 
500,00 € 

2 04.071 9899.04.015.002.001 

Ηχητική κάλυψη, φωτισμός και 
βιντεοπροβολή, στο πλαίσιο συν-
διοργάνωσης με τον Εκπολιτιστικό 
Εξωραϊστικό Συνδεσμο Ζερβάτων "Άγιος 
Ιωάννης" εκδήλωσης για την ανάδειξη και 
διατήρηση του μουσικού πολιτισμού στις 
19.07.2015 (Αριθ. απόφασης Επιτροπής 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και 
Επιστημών: 27-6/30.04.2015, ΑΔΑ: 
ΩΞ077ΛΕ-Ο01) 

ΓΚΟΥΝΤΙΝΑΚΗΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. ΑΦΜ 999413220 1.399,74 € 

3 04.071 9899.04.015.002.001 

Πενταμελής ορχήστρα (μπουζούκι-κιθάρα-
ακορντεόν-κρουστά-τραγουδιστές) στο 
πλαίσιο συν-διοργάνωσης με τον 
Εκπολιτιστικό Εξωραϊστικό Συνδεσμο 
Ζερβάτων "Άγιος Ιωάννης" εκδήλωσης για 
την ανάδειξη και διατήρηση του μουσικού 
πολιτισμού στις 19.07.2015 (Αριθ. 
απόφασης Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών: 27-
6/30.04.2015, ΑΔΑ: ΩΞ077ΛΕ-Ο01) 

Μπένος Σωκράτης 
ΑΦΜ 029374078 1.300,00 € 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΟΧ77ΛΕ-ΚΙΤ



 9 9 99 

Πίνακας Γ΄ Λοιπές δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Ποσό  

Μιχαλάτος 
Αθανάσιος 75,00 € 

1 04.073 3199.00.00.1 Επιστροφή χρημάτων Σιμωτάς 
Ευάγγελος 75,00 € 

2 04.071 9771.04.013.003.001 

Μερική ανάκληση ποσού στο πλαίσιο του 
έργου: "Έργα ανάσχεσης καταπτώσεων στην 
είσοδο του Πόρου". Με την υπ'αριθ . 72-
04/10-02-2015 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν. (ΑΔΑ: 7ΖΘ07ΛΕ-Ξ39) είχε 
εγκριθεί η δέσμευση ποσού 150.000,00 ευρώ, 
ωστόσο με το υπ'αριθ. 
49170/11385/27.05.2015 έγγραφό της η 
Δ/νση Τεχνικών Έργων-Τμήμα 
Συγκοινωνιακών Έργων ενημέρωσε τη Δ/νση 
Διοικητικού - Οικονομικού ότι η σύμβαση που 
θα υπογραφεί θα είναι ποσού 73.399,92 
ευρώ και ότι μπορεί να γίνει ανάκληση του 
υπόλοιπου δεσμευθέντος ποσού.  

  76.600,08 € 

 
 

Πίνακας Δ΄ Προγραμματική Σύμβαση 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

1 04.071 9771.04.111.025.001  

Προγραμματική Σύμβαση με το Υπουργείο Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων για την υλοποίηση του έργου “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΤΟΙΧΙΟΥ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΡΟΜΟΥ ΣΑΜΗΣ – ΑΓΡΙΛΙΑ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 
¨ΛΟΥΤΡΟ¨ ΣΑΜΗΣ”, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’αριθ. 11-2/2015 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν. Στόχος του έργου 
είναι η προστασία και αντιστήριξη του Κρηναίου οικοδομήματος  της 
Σάμης, η ανάδειξη και η προβολή των αξιών του καθώς και η 
διαμόρφωση αρχαιολογικού χώρου υψηλής αισθητικής που θα 
ενσωματωθεί στη ζωή της σύγχρονης πόλης της Σάμης. Το έργο 
περιλαμβάνει την κατασκευή τοιχίου προστασίας και αντιστήριξης 
του διθάλαμου Κρηναίου οικοδομήματος στη θέση «Λουτρό» 
Σάμης. Το κρηναίο της Σάμης εντοπίστηκε τον Μάρτιο μήνα του 
έτους 2005 κατά την διάρκεια εργασιών. Πρόκειται για θολωτό 
οικοδόμημα δύο χώρων που φέρει ενιαία μονόρριχτη στέγη. Το 
οικοδόμημα αυτό βρισκόταν σε χρήση από το τέλος των ρωμαϊκών 
χρόνων έως και την παλαιοχριστιανική περίοδο. Γίνεται σαφές ότι το 
μνημείο χρήζει επειγουσών εργασιών, ήτοι κατασκευή τοιχίου 
προστασίας και αντιστήριξης, προκειμένου να αποφευχθούν ζημιές 
από καταπτώσεις βράχων, από ολισθήσεις των πρανών, την 
βιολογική δράση και την παράνομη ανθρώπινη δραστηριότητα. 
Αντικείμενο της σύμβασης: Εκσκαφικές εργασίες και απομάκρυνση 
των προϊόντων, κατασκευή τοιχίου προστασίας και αντιστήριξης Ο 
Προϋπολογισμός του έργου είναι 77.000,00 ευρώ και 
χρηματοδοτείται από πιστώσεις της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας. 

77.000,00 € 

 
2) α. Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 52352/12179/3.6.2015 (ΑΔΑ: ΩΨΨΔ7ΛΕ-Ξ1Φ) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, στο πλαίσιο της οποίας πραγματοποιήθηκε: 
Ι. Διάθεση πίστωσης συνολικού ύψους εννιακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και τριάντα 
ενός λεπτών (976,31€) σε βάρος του Προϋπολογισμού του Φορέα 04.071 και Κ.Α.Ε. 
9.7.8.1.04.015.007.001 (Παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας 2015) για την εκτέλεση 
εργασιών αποκατάστασης βατότητας του Επαρχιακού Οδικού Δικτύου, μετά τη 
σεισμική δόνηση που σημειώθηκε στις 02.06.2015 στο Νομό Κεφαλληνίας. 
ΙΙ. Ανάθεση της εργασίας άρσης και απομάκρυνσης καταπτώσεων και βράχων στο 
Επαρχιακό Οδικό Δίκτυο Διγαλέτου- Τζαννάτων, μετά από κατολίσθηση που 
προκλήθηκε λόγω της σεισμικής δόνησης που σημειώθηκε στις 02.06.2015 στο Νομό 

ΑΔΑ: ΨΟΧ77ΛΕ-ΚΙΤ



 10 1 11 

Κεφαλληνίας, με σκοπό την αποκατάσταση του οδοστρώματος, στο Γιαννάκη 
Στέφανο, ΑΦΜ: 010901774 με τη χρήση των κάτωθι οχημάτων:  
 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας-φορτωτής ΜΕ 40984 JCB 100 37,50€ 
Φορτηγό 08790 ΚΕΒ 3185 Mercedes 90 37,50€ 
 
ΙΙ. Ανάθεση της εργασίας άρσης και απομάκρυνσης καταπτώσεων και βράχων στον 
Επαρχιακό δρόμο Αργοστολίου – Διβαράτων Μύρτου, μετά από κατολίσθηση λόγω 
της σεισμικής δόνησης που σημειώθηκε στις 02.06.2015 στο Νομό Κεφαλληνίας, με 
σκοπό τη διέλευση του ΕΚΑΒ για τη μεταφορά τραυματιών στο Γενικό Νοσοκομείο 
Κεφαλληνίας, στην Κοινωνία Κληρονόμων Γασπαρή Κων/νου με ΑΦΜ:997629046 με 
τη χρήση του κάτωθι οχήματος:  
 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας-Φορτωτής 52375 CASE 110 50,00€ 
 
β. Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης που προκλήθηκε από τις ανωτέρω 
εργασίες, η οποία ανέρχεται σε: 

Ι. 484,31€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, στο πλαίσιο της σύμβασης με τον 
Γιαννάκη Στέφανο 
ΙΙ. 492,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, στο πλαίσιο της σύμβασης με την 
Κοινωνία Κληρονόμων Γασπαρή Κων/νου.  

 
3) Εγκρίνει τη διόρθωση στην υπ’ αριθμ. 218-12/15.04.2015 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής ως προς τον αριθμό λογαριασμού από 0200343454 σε 
0200432619 (λογαριασμός του έργου), ως εξής: 
 
Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την έκδοση Χ.Ε.Π. επτακοσίων ενενήντα τριών 
ευρώ και δεκαοχτώ λεπτών (793,18€) που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 2015 του φορέα 
4.071 και Κ.Α.Ε.. 9773.04.111.013.002. με αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK 0200432619 για την πληρωμή σύνδεσης με δίκτυο ΔΕΔΔΗΕ έργου 
«Υδρογεωτρήσεις ανάσχεσης κατολισθιτικών φαινομένων στην επαρχιακή οδό Πόρου 
– Σάμης στη θέση Καλλιθέα – Διγαλέτο».  
Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας ΤΣΙΤΣΕΛΗ ΑΓΓΕΛΟ με ΑΦΜ 
033159338, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά του με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού δύο μήνες μετά την ολοκλήρωση του έργου για το οποίο εκδόθηκε.  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
4) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών του  πίνακα «Παροχή Υπηρεσιών» 
και την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές του πίνακα «Παροχή Υπηρεσιών»: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΟΧ77ΛΕ-ΚΙΤ



 11 1 11 

Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.071 9899.04.015.002.001 

Πενταμελής ορχήστρα και τραγούδι, στο 
πλαίσιο συν-διοργάνωσης με τον 
Πολιτιστικό Σύλλογο "Αράκλι" εκδήλωσης 
με τίτλο "Σήμερα γάμος γίνεται" για τη 
διατήρηση της πολιτιστικής κληρονομιάς 
των Επτανήσων, που θα λάβει χώρα στις 
27.06.2015 στην Αγία Ειρήνη (Αριθ. 
απόφασης Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών: 30-
6/30.04.2015, ΑΔΑ: Ω3ΔΦ7ΛΕ-ΠΤΟ) 

Λάκκας Αθανάσιος  
ΑΦΜ 115874170 1.500,00 € 

2 04.071 9899.04.015.002.001 

Τεχνική κάλυψη (ηχητική-μικροφωνική-
μουσική -φωτιστική κάλυψη και εξέδρα), 
στο πλαίσιο συν-διοργάνωσης με τον 
Πολιτιστικό Σύλλογο "Αράκλι" εκδήλωσης 
με τίτλο "Σήμερα γάμος γίνεται" για τη 
διατήρηση της πολιτιστικής κληρονομιάς 
των Επτανήσων, που θα λάβει χώρα στις 
27.06.2015 στην Αγία Ειρήνη (Αριθ. 
απόφασης Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών: 30-
6/30.04.2015, ΑΔΑ: Ω3ΔΦ7ΛΕ-ΠΤΟ) 

Κουταβάς Όθωνας & ΣΙΑ 
Ο.Ε.  

ΑΦΜ 800191072 
639,60 € 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 380-20/09-06-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΨΟΧ77ΛΕ-ΚΙΤ


		2015-06-11T14:29:32+0300
	Athens




